ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng       năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến phổ biến kiến thức, kỹ năng

truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong

 quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật

Kính gửi: ........................................................................................................................

........................................................................................................................

Thực hiện các Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 1981/KH-UBND

ngày 10/6/2022 về triển khai Đề án “Truyền thông chính sách có tác động lớn

đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn

2022-2027” trên địa bàn tỉnh Lai Châu; số 362/KH-UBND ngày 22/01/2025 về

thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; chuẩn tiếp cận

pháp luật năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

UBND tỉnh kính mời đại biểu dự Hội nghị trực tuyến phổ biến kiến thức,

kỹ năng truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật.

I. Thời gian: 1/2 ngày, từ 8 giờ 00 phút ngày 29/5/2025.

II. Thành phần và địa điểm

1. Tại điểm cầu tỉnh:

1.1. Thành phần:

- Trân trọng kính mời:

+ Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh;

+ Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh;

- Báo cáo viên tại Hội nghị: Tiến sĩ Vũ Hoài Phương, Giảng viên Học viện

Báo chí và Tuyên truyền.

- Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh;

- Công chức, viên chức các sở, ngành, đoàn thể tỉnh và cán bộ, chiến sỹ các

lực lượng vũ trang (mỗi đơn vị 02 đại biểu);

2

- Phóng viên Đài Phát thanh, Truyền hình tỉnh; Báo Lai Châu; Cổng Thông

tin điện tử tỉnh (đến dự và đưa tin).

1.2. Địa điểm: Phòng họp số 10, Trung tâm Hội nghị - Văn hóa tỉnh.

2. Tại điểm cầu các huyện, thành phố (do Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố mời).

2.1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo: Huyện ủy, Thành ủy, HĐND và UBND các huyện,

thành phố;

- Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL cấp huyện;

- Đại diện lãnh đạo, công chức, viên chức các phòng, ban, đơn vị, MTTQ

và các đoàn thể chính trị - xã hội thuộc các huyện, thành phố; báo cáo viên pháp

luật cấp huyện.

2.2. Địa điểm: Phòng họp trực tuyến các huyện, thành phố.

3. Tại điểm cầu các xã, phường, thị trấn (do Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn mời).

3.1. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ xã, phường, thị trấn;

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự, Trưởng Công an xã; đại diện các

đoàn thể - chính trị;

- Công chức chuyên môn thuộc UBND xã, phường, thị trấn và tuyên truyền

viên pháp luật.

3.2. Địa điểm: Phòng họp trực tuyến tại các xã, phường, thị trấn.

III. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh

Đón tiếp báo cáo viên; chuẩn bị nội dung, tài liệu cho các đại biểu dự Hội

nghị và gửi tài liệu cho các huyện, thành phố, các xã, phường, thị trấn.

Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan

chuẩn bị phòng họp, đường truyền và các điều kiện khác đảm bảo tổ chức Hội

nghị.

2. VNPT Lai Châu đảm bảo về cơ sở hạ tầng, kỹ thuật, đường truyền đáp

ứng yêu cầu tổ chức Hội nghị.

3

3. Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố thông tin số

lượng đại biểu dự về UBND tỉnh (qua Sở Tư pháp, gặp Đ/c Oanh, SĐT:

0968.176.888) trước 9h00 ngày 28/5/2025.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kính mời các đồng

chí tham dự Hội nghị./.
Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Ban Quản lý TT Hành chính-Chính trị tỉnh;

- VNPT Lai Châu;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, C, HC-QT, CB;

- Lưu: VT, Th8.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Ban

		2025-05-26T11:33:00+0700

		2025-05-26T13:37:08+0700

		2025-05-26T13:37:08+0700

		2025-05-26T13:37:08+0700

		2025-05-26T13:37:08+0700

		2025-05-26T13:37:30+0700